XXVI. Qui res municipales administravit, obno-
 xius est reddendis rationibus, vel sponte, vel inter-
 veniente absque damno (64) coactione praesidis,
 idque quotannis, apud acta monumentorum, in
 praesentia episcopi et trium primorum in municipio,
 propositis sacris evangeliiis; ubi manifestandum,
 quas impensas fecerit, et quid reliquorum nominis
 (ceu consentaneum est) solverit: ac securitatem
 habet, donec imperatoria majestas aliquem arbitratu
 suo mittat, qui rationes inspiciat: qui si recte fa-
 ctas invenerit, per decretum ei, qui administravit,
 cavet, nec alteri deinceps obnoxius est inquisi-
 tioni.

Ὅτε ἐξεστὶ τοῖς ἀρχουσι πέμπειν εἰς τὰς ἐπαρχίας
 ἐπισκοπαστορας, ἢ λογοθέτας, ἢ ἐξισωτὰς· ἐπὶ ταῖς ἐξ-
 ετάτεσι τῶν δημοσίων λογισμῶν. Ἄλλ' εἰ μὲν θεῖον
 τύπον ἐκ συναρπαγῆς ἐπιφέρωνται, ἄδειαν ὁ ἐπίσκο-
 πος ἔχει προσδέχεσθαι αὐτὸν, καὶ μηνύειν τῇ βασι-
 λεῖα· εἰ δὲ πρόσταξιν ἢ κομμονιτώρια, ἢ ψήφους
 ἀρχικὰς ἔχει, παντελῶς αὐτὰ οἱ ἐπίσκοποι καὶ
 οἱ ἀρχοντες· . . . σιωπῶν δὲ ὁ ἐπίσκοπος ἀγανα-
 κτεῖται.

Non licet praesidibus, ut in provincias discusso-
 res (65), sive ratiocinatores, vel peræquatores, ad
 discutiendas rationes publicas, mittant: sed si qui
 sacram formulam (66) subreptitiam asserunt, epi-
 scopi potestatem ejus accipiendae habent, et ad im-
 peratoriam majestatem referendi. Caeteraque ejus-
 modi mandata, vel commonitoria (67), vel decreta
 praesidalia ne prorsus admittantur, efficiant epi-
 scopi. Quod si rem silentio praeterit episcopus, in-
 dignationem incurrit.

Ὅ ἐμφανίζων ἐν ἐπαρχίᾳ θεῖου τύπου, ἢ διατά-
 ξεις, ἢ προαγωγὰς ἀρχόντων, ἢ ὑπάτων, ἢ καθιδρύ-

Qui sacras in provincia formulas, vel constitu-
 tiones, vel praesidium consulumve perductiones (68)

Annibalis Fabroti notæ.

(64) *Absque damno.* Absque ullo sumptu, ut apud
 Justin. *Quid alien. lic.*, § 21. Sine omni damno,
 δίχα πάσης θανάτη, Th. sine ullo sumptu. Χω-
 ρὶς ζημίας πάσης, sine omni damno, in integra
 const. c. h. t. Confer legem 28, infra cum l. 28,
 c. cod.

(66) *Sacram formulam.* Θεῖον τύπον, sacram for-
 mulam, typum.

(65) *Discussores.* Recte hic, et in integra const.
 Δισκουσσορας ἢ λογοθέτας. Τὸ ἦ, est ἐρημνευτικόν,
 discussorem enim Graeci λογοθέτην vocant. Vide
 tit. c. *De discussor.* et ibi Cuj.

(67) *Commonitoria.* Κομμονιτώρια. Sic etiam
 scribitur in constit. integra. Glossæ juris: Κομμω-
 νιτώριον, ἐπιστολὴ ἀποσταλλομένη μετὰ προστά-
 ξεως· Epistola missa cum precepto, jussione. In-
 cam ibid.

(68) *Consulumve perductiones.* Προαγωγὰς ἀρ-
 χόντων. Continus vertit: *Consulum processiones.*